
4 Euro 7-8

Obsah
06

R

OF

Monitor The 7.
ja

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

“.

4

(119 . Not

w

.1 7:

y

1%:9.

2 125283

Téma

12 Je lepší zaplatit za vyhranou 
než prohranou válku

18 Ukrajinská pomoc Česku

20 Sankce ruskou ekonomiku 
ochromují

22 Rus se sám neprobudí
24 Putin se spletl - Rusko 
jako stát končí

26 Financial Times: Demokratické 
země musejí dál držet při sobě

28 Rozhovor: Američané se válkou 
na Ukrajině vrátili do Evropy

15.

Report

36 Mezinárodní obchod na vzestupu
38 Horská jízda na koruně

40 Rozhovor: Chceme být dobrý soused, 
efektivní a udržitelný‘

44 Kované investice: ČEZ: samá pozitiva 
a jistoty?

46 Financial Times: Biden si chystá půdu 
pro druhý mandát

Panorama

52 Odlesky Nagana

56 Zlatí hoši a jejich osudy
58 Hudba k nezaplacení

62 Europarlament zakázal 
automobilové emise
64 Lidé a podniky.

66 Průmysl vybral těžkou zatáčku. 
Ale vyhráno nemá

:

th.

Je lepší zaplatit 
za vyhranou než 
prohranou válku
Ukrajinská schopnost bránit se do značné 
míry závisí na západní pomoci. Nový 
americký obranný rozpočet je jasným 
signálem, který budou muset Evropané 
alespoň částečně následovat.

9.

white
g

1.

whhe

1

2

9.

Porot te

(2)

tet

Američané se 
válkou na Ukrajině 
vrátili do Evropy 
Pokud Rusko chystá další ofenzivu, 
je naší povinností dodávat na Ukrajinu 
i těžkou techniku, protože bez ní se válka 
nevyhraje, říká ministryně obrany 
Jana Černochová

13+3 n***. 
Finn 0Au

Biden si chystá 
O H .půdu pro druhý 

mandát
Mnoho voličů viní amerického prezidenta 
z inflace, ale díky dobrým zprávám 
o vzniku nových pracovních míst by 
nyní Bidenovy šance na znovuzvolení 
mohly opět stoupnout

.

Odlesky Nagana
Je to čtvrt století, co hokejisté vyhráli 
olympiádu v Naganu. Česko tehdy také 
mělo čerstvě zvoleného prezidenta, 
vysokou inflaci a navíc se blížilo‘ 
k opoziční smlouvě. O 25 let později už 
2 naganské party hraje pouze Jaromír 
Jágr, jeho spoluhráči zkusili štěstí jako 
trenéři či funkcionáři, ale taky v byznysu 
nebo V politice. Jak si vedli?

1

the

*1

9.0lng

X9n

4,

eon

1.

2.

Vr, May

r: Bolz 90

03.

14
4.

F

forircoss

on 10


